
                                                      Pardubice, 5. května 2009 
 
Posudek na diplomovou práci Andrey Zichové „Investice do vzdělávání v České 
republice“ 
 
 Předložená diplomová práce se zabývá problematikou, která za současné 
ekonomické i celospolečenské situace je pro Českou republiku velmi aktuální. 
 Vzhledem k vytyčenému cíli autorka diplomovou práci rozdělila do čtyř 
základních kapitol. V první se zabývá investicemi do vzdělávání, v druhé rolí 
vzdělávání v Evropské unii, v třetí vzdělávací politikou v České republice a 
Evropské unii, ve čtvrté čtenáře seznamuje s výsledky provedenému terénního 
šetření.     
 Při zpracovávání tří úvodních kapitol autorka vycházela ze závěrů, s nimiž 
se seznámila v odborné literatuře. Dále pracovala s publikovanými statistickými 
údaji, s interními materiály Evropské unie i materiály českého Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy. Dokázala je systematicky utřídit a přehledně 
předložit. 
 Terénní šetření věnované investicím do vzdělávání  autorka provedla mezi 
studenty všech fakult Univerzity Pardubice. S jeho výsledky detailně seznamuje 
a vyvozuje z nich samostatné závěry.          
 Celkově autorka prokázala schopnost samostatné práce i schopnost 
v ucelené formě předložit závěry, ke kterým dospěla. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci 
k obhajobě a hodnotím ji  známkou „výborně“. 
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující otázky: 

1) Nakolik se Evropské unii daří sjednocovat vzdělávací politiku 
v členských zemích? 

2) Jaké jsou předpoklady k tomu, aby projekty předložené v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost získaly v období 
2007-2013 požadovanou  dotaci?     

 
                                                PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                                 ved. dipl. práce                  


